[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 21.12.2016 № 340-па

«О Координационном совете

при главе города Пыть-Яха

по вопросам взаимодействия

органов местного самоуправления

города Пыть-Яха с общественными,

национально-культурными

и религиозными объединениями

(организациями)»

(с изм. от 12.05.2017 №122-па,

от 27.05.2020 № 196-па)
Руководствуясь Федеральными законами от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», от 17.06.1996 № 74-ФЗ «О национально-культурной автономии», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Уставом города Пыть-Яха, внести в постановление администрации города от 21.12.2016 № 340-па «О Координационном совете при главе города Пыть-Яха по вопросам взаимодействия органов местного самоуправления города Пыть-Яха с общественными, национально-культурными и религиозными объединениями (организациями)» следующие изменения:

1.
В приложении № 1 пункт 5.9. дополнить словами: «в очной и заочной форме».

2.
В приложении № 1 пункт 5.14 дополнить пунктом 5.14.1. следующего содержания: «Координационный совет может принимать решения в очной и заочной форме путем опроса его членов, для чего Управление по внутренней политике города Пыть-Яха направляет членам Координационного совета опросный лист и необходимые документы. Решение путем опроса считается принятым, если за него проголосуют более половины членов Координационного совета».
2.
Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

3.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Отделу по обеспечению информационной безопасности               (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы.

Глава города Пыть-Яха                                                                     А.Н. Морозов
Приложение №2
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

Состав

Координационного совета при главе города Пыть-Яха по вопросам взаимодействия органов местного самоуправления города Пыть-Яха с общественными, национально-культурными и религиозными объединениями (организациями)

	Глава города Пыть-Яха, председатель Координационного совета

	Первый заместитель главы города, заместитель председателя Координационного совета администрации г. Пыть-Яха

	Главный специалист отдела по работе с комиссиями и Советом по противодействию коррупции управления по внутренней политике администрации г. Пыть-Яха (секретарь комиссии)

	Члены Координационного совета

	Заместитель главы города Пыть-Яха (направление деятельности - социальные вопросы)

Начальник управления по внутренней политике

Представитель Всероссийской политической партии «Единая Россия» г. Пыть-Яха (по согласованию)

Представитель Коммунистической партии Российской Федерации г. Пыть-Яха (по согласованию)

Представитель ЛДПР-Либерально-демократической партии России г. Пыть-Яха (по согласованию)

Начальник управления по образованию администрации города Пыть-Яха

Начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха

Начальник отдела по физической культуре и спорту управления культуре и спорту администрации города Пыть-Яха

Начальник Управления социальной защиты населения по городу Пыть-Яху Департамента социального развития ХМАО-Югры (по согласованию)

Настоятель Пыть-Яхского православного прихода храма в честь иконы Божией Матери «Нечаянная радость» (по согласованию)

Настоятель Прихода храма в честь святых мучеников и бессребреников Космы и Дамиана

Имам Хатыб г. Пыть-Яха (по согласованию)

Президент городской общественной организации города Пыть-Яха Азербайджанский национально-культурный центр «ВЭТЭН» («РОДИНА») (по согласованию)

Представитель городского отдела окружной общественной организации «Спасение Югры» г. Пыть-Яха (по согласованию)

Представитель общества чеченского народа г. Пыть-Яха (по согласованию)

Представитель объединенной диаспоры народов Кавказа г. Пыть-Яха (по согласованию)

Представитель татаро-башкирской диаспоры г. Пыть-Яха (по согласованию)

Представитель марийской национально-культурной организации «Мари Ушем»